
 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
BOM JARDIM - MA 

QUARTA-FEIRA, 01 DE SETEMBRO DE 2021 ANO V EDIÇÃO N.º 787 – Página 01 
www.bomjardim.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

AVENIDA JOSÉ PEDRO VASCONCELOS, S/Nº, CENTRO – CEP: 65380-000 – BOM JARDIM/MA – CNPJ: 06.229.975/0001-72 
 

Página 1 

 
 
 

SUMÁRIO

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 211/2021. PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 020/2021. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 127/2021 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 211.2021. PREGÃOELETRÔNICO SRP N.º 020/2021. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 127/2021 PARTES: Fundo Municipal de 
Assistência Social,CNPJ: 15.162.596/0001-01 E A G DA SILVA LOPES, CNPJ: 
00.219.130/0001-10. OBJETO: contratação de pessoa jurídica para o 
fornecimento de enxoval para atender as necessidades da Secretaria Municipal 
de Assistencia Social da Prefeitura municipal de Bom Jardim /MA. BASE LEGAL: 
Lei 8.666/93 e suas alterações. VALOR R$ 296.400,00 (Duzentos e noventa e 
seis mil e quatrocentos reais); VIGÊNCIA: O Período de execução e vigência do 
presente Contrato será até 31 de dezembro do exercício do respectivo crédito 
orçamentário, a contar da data de sua assinatura.  Código da ficha: 991 Poder: 
02 PODER EXECUTIVO Órgão: 25 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL- 
FMAS Dotação: 08.243.0037.2049.0000           MANUTENÇÃO DO PROGRAMA 
DE ERRADICAÇÃO DO TRABALHO INFANTIL Categoria Econômica: 3.3.90.32.00            
MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA FONTE DE 
RECURSO: 1311Código da ficha: 1000 Poder: 02 PODER EXECUTIVO Órgão: 25 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL- FMAS Dotação: 
08.244.0019.2035.0000           MANUTENÇÃO DO CENTRO DE REFERENCIA DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL – CRAS Categoria Econômica: 3.3.90.32.00            MATERIAL, 
BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA FONTE DE RECURSO: 1311 
Código da ficha: 1010 Poder: 02 PODER EXECUTIVO Órgão: 25 FUNDO 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL- FMAS Dotação: 08.244.0019.2039.0000           
MANUTENÇÃO DO SERVIÇO DE CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO DE 
VINCULOS  Categoria Econômica: 3.3.90.32.00            MATERIAL, BEM OU 
SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA FONTE DE RECURSO: 1311 Código da 
ficha: 1020 Poder: 02 PODER EXECUTIVO Órgão: 25 FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL- FMAS Dotação: 08.244.0019.2047.0000           
MANUTENÇÃO DO IGD/SUAS Categoria Econômica: 3.3.90.32.00            
MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA FONTE DE 
RECURSO: 1311 Código da ficha: 1086 Poder: 02 PODER EXECUTIVO Órgão: 25 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL- FMAS Dotação: 
08.244.0019.2032.0000           MANUTENÇÃO FUNCIONAMENTO DO FUNDO 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  Categoria Econômica: 3.3.90.32.00            
MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA FONTE DE 
RECURSO: 1001 Código da ficha: 1087 Poder: 02 PODER EXECUTIVO Órgão: 25 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL- FMAS Dotação: 
08.244.0039.2032.0000           MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DO FUNDO 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Categoria Econômica: 3.3.90.32.00            
MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA FONTE DE 
RECURSO: 1311 Código da ficha: 1106 Poder: 02 PODER EXECUTIVO Órgão: 25 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL- FMAS Dotação: 
08.244.0047.2154.0000           MANUTENÇÃO DE AÇÕES/OFERTAS DOS 
BENEFICIOS EVENTUAIS Categoria Econômica: 3.3.90.32.00            MATERIAL, 
BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA FONTE DE RECURSO: 1001 
Código da ficha: 1107 Poder: 02 PODER EXECUTIVO Órgão: 25 FUNDO 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL- FMAS Dotação: 08.244.0047.2154.0000           
MANUTENÇÃO DE AÇÕES/OFERTAS DOS BENEFICIOS EVENTUAIS Categoria   
Econômica: 3.3.90.32.00            MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO 
GRATUITA FONTE DE RECURSO: 1311 Código da ficha: 1108 Poder: 02 PODER 
EXECUTIVO Órgão: 25 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL- FMAS 
Dotação: 08.244.0047.2154.0000           MANUTENÇÃO DE AÇÕES/OFERTAS DOS 
BENEFICIOS EVENTUAIS Categoria Econômica: 3.3.90.32.00            MATERIAL, 
BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA FONTE DE RECURSO: 1390 

SIGNATÁRIOS: LIA RAQUEL MESQUITA PEREIRA, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL - CONTRATANTE e A G DA SILVA LOPES, CONTRATADA. 
Bom Jardim/MA, 23 de agosto de 2021. 

 
 

Verifique a autenticidade


